云阳县发展和改革委员会
关于召开云阳县宏源水利开发有限责任公司
供区自来水销售价格调整听证会的公告
﹝2022﹞2号

根据《中华人民共和国价格法》、《政府制定价格听证办法》等有关规定，云阳县发展改革委决定召开调整云阳县宏源水利开发有限责任公司（以下简称“宏源水利公司”）供区居民自来水价格听证会，现将有关听证事项公告如下：
[bookmark: _GoBack]一、听证事项
云阳县发展改革委定于2022年11月28日上午9:30召开“调整宏源水利公司供区居民自来水价格听证会”。地点：云阳县双江街道云江大道1600号县发展改革委会议二室
二、听证方案要点
（一）规范自来水用水分类：根据国家发展改革委、住建部《关于做好城市供水价格管理工作有关问题的通知》（发改价格﹝2009﹞1789号）的有关规定，理顺水价结构，简化水价分类，此次自来水分类简化为居民生活用水、非居民生活用水两类。
（二）拟调价方案。
按保本计算，居民和非居民用水销售价格应为2.89元/ m3和3.15元/ m3。考虑到我县乡镇供水实际和群众的承受能力，拟分步实施，先规范统一，后逐步达到保本微利。提出以下两个方案：
方案一：统一宏源水利公司供区水价，酌情考虑乡镇供水点多面广、用户分散、输引水管道线长等因素，参照周边区县乡镇居民水价情况，居民用水价格调整为2.65元/ m3，非居民用水价格调整为3.15元/ m3。
方案二：根据35个乡镇（街道）49处水厂供水模式，由原来的5个水价标准，调整为三类区域水价标准：
一类区域。自流供水集镇15个，居民用水价格调整为2.45元/ m3。涉及普安、洞鹿、路阳、石门、桑坪、青山、新阳、建全、文龙、双土、外郎、巴阳、龙角、沙市、耀灵。
二类区域。自流加抽水供水集镇21个，居民用水价格调整为2.65元/ m3。涉及人和、莲花、大阳、蔈草、团坝、堰坪、泥溪、鱼泉、平安、白龙、红狮、高阳、后叶、南溪、盐渠、云安、故陵、江口、盛堡、龙塘、养鹿。
三类区域。抽水供水集镇13个，居民用水价格调整为2.85元/ m3。涉及黄石、水口、栖霞、向阳、新津、院庄、凤鸣、凤桥、里市、双坝、水磨、宝坪、岐阳。

现行水价与调整方案水价对比表
                                     单位：元/m33
	乡（集）镇名称
	现行水价
	类型
	调整后水价

	居民水价
	非居民水价

	居民水价
	涨幅（%）
	非居民水价
	涨幅（%）

	普安、洞鹿、路阳、石门、桑坪、青山、新阳、建全、文龙、双土、外郎、巴阳、龙角、沙市、耀灵
	2.00
	2.30
	一类区域：自流
	2.45
	22.5
	2.95
	28.26

	人和、莲花、大阳、蔈草、团坝、堰坪、泥溪、鱼泉、平安
	2.00
	2.30
	二类区域：自流和抽水
	2.65
	32.5
	3.15
	36.96

	白龙、红狮、高阳、后叶、南溪、盐渠、云安、故陵
	2.30
	2.60

	15.22

	21.15

	江口、盛堡、龙塘
	2.50
	2.80

	6

	1.25

	养鹿
	2.60
	2.90

	1.92

	8.6

	黄石
	2.20
	2.50
	三类区域：抽水
	2.85
	29.55
	3.35
	34

	水口、栖霞
	2.30
	2.60

	23.91

	28.85

	向阳
	2.50
	2.80

	14

	19.64

	新津、院庄、凤鸣、凤桥、里市、双坝、水磨、宝坪、岐阳
	2.60
	2.90

	9.62

	15.52

	平均
	2.32
	2.62

	2.65
	14.22
	3.15
	20.23

三、听证会参加人名单（共44名）
（一）消费者（32名）
黄  践  人和街道立新社区支部书记
文永明  江口镇和平社区居民
陈连文  南溪镇南溪社区支部书记
许河花  凤鸣镇凤凰岭社区综合服务专干
冉  伟  高阳镇高新街社区支部书记
李家和  平安镇平安社区综合服务专干
刘培学  红狮镇咏梧社区综合服务专干
杨永香  故陵镇故陵社区副支书
沈建东  龙角镇五龙社区支部书记
黄琪雄  沙市镇人民政府党委副书记
唐  军  县有利农业开发有限公司，法人（栖霞镇）
张玉明  黄石镇黄石社区监督委员会主任
熊道树  巴阳镇巴阳社区综合服务专干
吴国清  双土镇双土社区综合服务专干
吴建明  路阳镇龙王桥社区居民
周德平  鱼泉镇鱼泉社区综合服务专干
王德清  宝坪镇原枣树村支部书记
肖高民  桑坪镇桑坪水厂职工
蔡  波  云安镇白水滩社区综合服务专干
李世祥  水口镇人民政府农服中心工作人员
代兴云  蔈草镇蔈草社区副支书
曾义锋  泥溪镇桐林社区支部书记
向春梅  养鹿镇养鹿社区综合服务专干
胡开美  后叶镇后叶社区综合服务专干
李祥成  堰坪镇百福社区支部书记
罗丕仲  大阳镇庆霞水厂管水员
邓  华  耀灵镇人民政府农服中心工作人员
管志明  洞鹿乡鹿洞社区居民
沈正明  新津乡新津社区5组居民代表
姚芙蓉  普安乡马安社区妇女主任
刘文安  石门乡人民政府农服务中心工作人员
徐  鑫  外郎乡政府纪委副书记、规建办副主任
（二）经营者（1名）
汤云中  云阳县宏源水利有限责任公司董事长
（三）县人大代表（2名）
刘  泳  青龙街道杨沙社区支部书记
谭清萍   双江街道外滩社区支部书记
（四）县政协委员（2名）
王  荆  重庆诚信建筑工程（集团）有限公司总经理
刘  伟  重庆广拓建筑工程有限公司总经理
（五）专家学者（2名）
武兴红  重庆衡丰远拓会计咨询有限公司执行董事
林  晨  重庆洲同律师事务所律师
（六）政府相关部门及社会组织（5名）
周  旭  县司法局规范性文件管理科工作人员
陈  宝  县水利局农村饮水安全中心副主任
刘代银  县市场监管局公平竞争科科长
黄炳权  县信访办稳定协调科科长
左言川  县市场监管局消保科科长
四、听证会新闻媒体人名单
李歆宇  县融媒体中心记者
王月园  县融媒体中心记者
五、听证人名单
李定雄  县发展改革委副主任 
杨和平  县发展改革委价格科科长
陈俊华  县发展改革委价格科科员
六、其他事项
为进一步提高政府价格决策的科学性，我们将广泛征集社会各界对宏源水利公司供区自来水价格调整的意见和建议，市民可通过邮箱463962663@qq.com或书面形式，请于2022年11月25日前反馈县发展改革委价格科，联系电话：55128397。
特此公告。

                            云阳县发展和改革委员会
2022年11月11日

 (
—
2
 —
)

 (
—
- 1 -
 —
)